
 

1 

 

Secretaría Técnica Ley N° 21.440 
PGD/SLP 
E14423/2024 
 

SANTIAGO,  
 

EXENTA N°  
  

INSCRIBE EN EL REGISTRO DE ENTIDADES DONATARIAS 
REGULADO EN EL ARTÍCULO 46 F DE LA LEY N° 21.440, A 
ENTIDADES QUE INDICA. 

 
VISTOS:  

  
Lo dispuesto en los artículos 46 A y 46 F de la Ley N° 21.440, 

que Crea un Régimen de Donaciones con Beneficios Tributarios en Apoyo de las Entidades sin Fines de 
Lucro; la Ley N° 19.880, que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de 
los Órganos de la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 273, de 10 de marzo de 2023, del 
Ministerio de Hacienda; y, la Resolución N° 7, de 2019, de la Contraloría General de la República. 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que, las siguientes entidades, presentaron solicitudes 
(las “Solicitudes”) adjuntando toda la documentación necesaria para requerir su inscripción en el Registro 
Público de Entidades Donatarias, regulado en el artículo 46 F de la Ley N° 21.440, que Crea un Régimen de 
Donaciones con Beneficios Tributarios en Apoyo de las Entidades sin Fines de Lucro (“Ley N° 21.440”): 

 
1. FUNDACIÓN PAIDEIA, RUT N° 65.170.035-3 
2. CORPORACIÓN CULTURALSACO, RUT N° 65.189.598-7 
3. CLUB DE LEONES DE PUNTA ARENAS, RUT N° 70.277.300-8 
4. FUNDACIÓN ENLAZADOS, RUT N° 65.237.643-6 
5. FUNDACIÓN AMBIENTAL MAPEKO, RUT N° 65.204.183-3 
6. FUNDACIÓN ANGELES PAOLA ANTOFAGASTA, RUT N° 53.334.389-9 
7. FUNDACIÓN BEATA LAURA VICUÑA, RUT N° 71.999.100-9 
8. IGLESIA EVANGELICA INTER SOLDADOS DE LA CRUZ DE CRISTO, RUT N° 70.510.900-1 
9. CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN ZONAS ÁRIDAS, RUT N° 65.997.470-3 
10. FUNDACIÓN MOMENTO CONSTITUYENTE, RUT N° 65.202.962-0 
11. FUNDACIÓN JARDÍN BOTÁNICO NACIONAL DE VIÑA DEL MAR, RUT N° 74.828.100-2 
12. CORPORACIÓN LEGIÓN CREATIVA, RUT N° 65.174.703-1 
13. FUNDACIÓN POR EL DERECHO A JUGAR, RUT N° 65.132.727-K 
14. ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL DESARROLLO TAMBO VIVO U O.N.G TAMBO VIVO, RUT N° 

65.204.381-K 
15. CORPORACIÓN MAS MUJERES LIDERES EN LA ARAUCANIA, RUT N° 65.201.579-4 
16. FUNDACIÓN S.O.S LEGAL, RUT N° 65.205.941-4 
17. FUNDACIÓN DE BELLAS ARTES, RUT N° 71.502.900-6 
18. FUNDACIÓN GÉNERO Y JUSTICIA, RUT N° 65.241.679-9 
19. FUNDACIÓN DE DESARROLLO INTEGRAL PARA TODAS LAS EDADES, RUT N° 65.067.514-2 
20. HOGAR DE ANCIANOS SAN JOSÉ, RUT N° 70.642.400-8 
21. FUNDACIÓN CHAGUAL INDIVIDUO, COMUNIDAD Y NATURALEZA, RUT N° 65.128.992-0 
22. CORPORACIÓN INSTITUTO SAN JUAN APÓSTOL, RUT N° 71.117.600-4 
23. FUNDACIÓN CIVILIZACIÓN ECOLÓGICA, RUT N° 65.131.604-9 
24. FUNDACIÓN ANIMAL CHILE, RUT N° 65.127.442-7 
25. FUNDACIÓN RESCATE DE MASCOTAS CHILE, RUT N° 65.212.606-5 

MINISTERIO DE
HACIENDA

16 ENE 2025

TOTALMENTE TRAMITADO
DOCUMENTO OFICIAL

26/2025

16 ENERO 2025

HEIDI BERNER HERRERA
SUBSECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA

Este documento ha sido firmado electrónicamente y para su
verificación ingrese en www.hacienda.cl/verificacion el
código : 4WGG-1JVN-6ZVO-ZFNU



 

2 

 

26. FUNDACIÓN DE LAS FAMILIAS, RUT N° 71.689.100-3 
27. FUNDACIÓN SUMMER, RUT N° 65.177.022-K 
28. FUNDACIÓN PAZ CIUDADANA, RUT N° 72.059.900-7 
29. FUNDACIÓN REACTIVATE HOY, RUT N° 65.229.332-8 
30. FUNDACIÓN BANCO DE ROPA, RUT N° 65.684.790-5 
31. FUNDACIÓN MECENAS PARA EL DESARROLLO Y FOMENTO DEL ARTE QUEER, RUT N° 65.240.061-2 
32. FUNDACIÓN CO, RUT N° 65.139.841-K 
33. IGLESIA CRISTIANA LA VIÑA DE PUERTO MONTT, RUT N° 65.454.670-3 
34. CUERPO BOMBEROS DE QUILLON, RUT N° 70.219.600-0 
35. FUNDACIÓN EDUCACIONAL, TERAPÉUTICA Y CULTURAL EUCARYA, RUT N° 65.227.079-4 
36. FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS ARTES Y LOS ARTISTAS COMUNIDAD ESCÉNICA, RUT N° 

65.242.217-9 
37. FUNDACIÓN GRANJA MISERICORDIA, RUT N° 65.136.503-1 
38. FUNDACIÓN FONOAUDIOLOGICA Y SOCIAL PIUKENYEYU, RUT N° 65.240.742-0 
39. FUNDACIÓN CMPC, RUT N° 75.764.900-4 
40. FUNDACIÓN CENTRO UNIVERSITARIO PARA LA INNOVACIÓN, RUT N° 65.172.232-2 
41. FUNDACIÓN DE BENEFICENCIA PÚBLICA VALÓRICA, RUT N° 65.229.657-2 
42. OBISPADO DE VALDIVIA, RUT N° 70.355.300-1 
43. FUNDACIÓN CRUZ DE PIEDRA, RUT N° 65.139.921-1 
44. IGLESIA EVANGELICA LUTERANA DE VALDIVIA, RUT N° 70.275.300-7 
45. FUNDACIÓN RESCATANDO PATITAS CHILE, RUT N° 65.234.467-4 
46. FUNDACIÓN VICTOR JARA, RUT N° 72.378.300-3 
47. FUNDACIÓN TABERNÁCULO, RUT N° 65.143.044-5 
48. FUNDACIÓN AMONIACO VERDE COMO VECTOR ENERGÉTICO, RUT N° 65.225.271-0 
49. FUNDACIÓN COMPARTE, RUT N° 65.087.015-8 
50. FUNDACIÓN CARITAS CALAMA, RUT N° 65.179.155-3 
51. FUNDACIÓN REFORESTEMOS, RUT N° 65.071.532-2 

 
2. Que, el artículo 46 A de la Ley N° 21.440 establece un 

régimen de donaciones a personas jurídicas sin fines de lucro, las que podrán ser en dinero o bienes 
corporales e incorporales, a favor de las entidades inscritas en el Registro de Entidades Donatarias señalado 
en el artículo 46 F del mismo cuerpo legal. 

 
3. Que, en el literal c) del artículo 46 A de la Ley N° 21.440, 

se establecen los requisitos copulativos que deben cumplir las requirentes para solicitar su incorporación 
en el Registro de Entidades Donatarias regulado en el artículo 46 F. 

 
4. Que, conforme con el análisis de los antecedentes 

acompañados por las requirentes en sus respectivas solicitudes, estas cumplen con los requisitos exigidos 
por la Ley N° 21.440 en el literal c) de su artículo 46 A, de acuerdo con el siguiente listado:  
 
 

 

FECHA DE 
PRESENTACIÓN 
DE SOLICITUD 

RUT RAZÓN SOCIAL FINES QUE ACREDITA 
PROMOVER CONFORME AL 

ARTÍCULO 46 LETRA A) DE LA 
LEY 21.440 

01-10-2024  65.170.035-3 FUNDACIÓN PAIDEIA Educación. 

14-11-2024  65.189.598-7 
CORPORACIÓN 
CULTURALSACO Cultura. 

15-11-2024  70.277.300-8 
CLUB DE LEONES DE 
PUNTA ARENAS Desarrollo social. 

18-11-2024  65.237.643-6 FUNDACIÓN ENLAZADOS Desarrollo social. 

HEIDI BERNER HERRERA
SUBSECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA

Este documento ha sido firmado electrónicamente y para su
verificación ingrese en www.hacienda.cl/verificacion el
código : 4WGG-1JVN-6ZVO-ZFNU



 

3 

 

18-11-2024  65.204.183-3 
FUNDACIÓN AMBIENTAL 
MAPEKO Medio ambiente. 

19-11-2024  53.334.389-9 
FUNDACIÓN ANGELES 
PAOLA ANTOFAGASTA 

La promoción, educación e 
investigación en materia de 
defensa de los animales y su 
protección. 

19-11-2024  71.999.100-9 
FUNDACIÓN BEATA 
LAURA VICUÑA 

Desarrollo social. Actividades 
relacionadas con el culto. 

19-11-2024  70.510.900-1 

IGLESIA EVANGELICA 
INTER SOLDADOS DE LA 
CRUZ DE CRISTO 

Actividades relacionadas con el 
culto. 

20-11-2024  65.997.470-3 

CENTRO DE ESTUDIOS 
AVANZADOS EN ZONAS 
ÁRIDAS Ciencias. 

21-11-2024  65.202.962-0 
FUNDACIÓN MOMENTO 
CONSTITUYENTE 

Fortalecimiento de la 
democracia. 

21-11-2024  74.828.100-2 

FUNDACIÓN JARDÍN 
BOTÁNICO NACIONAL DE 
VIÑA DEL MAR Ciencias. Medio ambiente. 

21-11-2024  65.174.703-1 
CORPORACIÓN LEGIÓN 
CREATIVA Medio ambiente. 

22-11-2024  65.132.727-K 
FUNDACIÓN POR EL 
DERECHO A JUGAR Cultura. 

22-11-2024  65.204.381-K 

ORGANIZACION NO 
GUBERNAMENTAL 
DESARROLLO TAMBO 
VIVO U O.N.G TAMBO 
VIVO 

El desarrollo comunitario y 
local, el desarrollo urbano y 
habitacional. 

23-11-2024  65.201.579-4 

CORPORACIÓN MAS 
MUJERES LIDERES EN LA 
ARAUCANIA 

Desarrollo social. Equidad de 
género. 

23-11-2024  65.205.941-4 FUNDACIÓN S.O.S LEGAL Desarrollo social. 

25-11-2024  71.502.900-6 
FUNDACIÓN DE BELLAS 
ARTES Cultura. 

25-11-2024  65.241.679-9 
FUNDACIÓN GÉNERO Y 
JUSTICIA Desarrollo social. 

25-11-2024 65.067.514-2 

FUNDACIÓN DE 
DESARROLLO INTEGRAL 
PARA TODAS LAS EDADES Cultura. 

26-11-2024  70.642.400-8 
HOGAR DE ANCIANOS SAN 
JOSÉ Desarrollo social. 

27-11-2024  65.128.992-0 

FUNDACIÓN CHAGUAL 
INDIVIDUO, COMUNIDAD 
Y NATURALEZA Medio ambiente. 

28-11-2024  71.117.600-4 
CORPORACIÓN INSTITUTO 
SAN JUAN APÓSTOL Educación. 

29-11-2024  65.131.604-9 
FUNDACIÓN CIVILIZACIÓN 
ECOLÓGICA 

La promoción, educación e 
investigación en materia de 
defensa de los animales y su 
protección. 

29-11-2024  65.127.442-7 
FUNDACIÓN ANIMAL 
CHILE 

La promoción, educación e 
investigación en materia de 

HEIDI BERNER HERRERA
SUBSECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA

Este documento ha sido firmado electrónicamente y para su
verificación ingrese en www.hacienda.cl/verificacion el
código : 4WGG-1JVN-6ZVO-ZFNU



 

4 

 

defensa de los animales y su 
protección. 

02-12-2024 
14:47 65.212.606-5 

FUNDACIÓN RESCATE DE 
MASCOTAS CHILE 

La promoción, educación e 
investigación en materia de 
defensa de los animales y su 
protección. 

03-12-2024  71.689.100-3 
FUNDACIÓN DE LAS 
FAMILIAS Desarrollo social. 

04-12-2024  65.177.022-K FUNDACIÓN SUMMER 
Desarrollo y protección infantil 
y familiar. 

04-12-2024  72.059.900-7 
FUNDACIÓN PAZ 
CIUDADANA Ciencias. 

04-12-2024  65.229.332-8 
FUNDACIÓN REACTIVATE 
HOY Desarrollo social. 

05-12-2024  65.684.790-5 
FUNDACIÓN BANCO DE 
ROPA Desarrollo social. 

27-12-2024 65.240.061-2 

FUNDACIÓN MECENAS 
PARA EL DESARROLLO Y 
FOMENTO DEL ARTE 
QUEER 

Cultura. La promoción de la 
diversidad y, en general, 
cualquier actividad que tenga 
por objeto evitar la 
discriminación racial, social o 
de otra naturaleza. 

05-12-2024  65.139.841-K FUNDACIÓN CO Educación. 

10-12-2024  65.454.670-3 
IGLESIA CRISTIANA LA 
VIÑA DE PUERTO MONTT 

Actividades relacionadas con el 
culto. 

10-12-2024  70.219.600-0 
CUERPO BOMBEROS DE 
QUILLON 

Asistencia y cooperación en 
cualquier fase del ciclo del 
riesgo de desastres. 

10-12-2024  65.227.079-4 

FUNDACIÓN 
EDUCACIONAL, 
TERAPÉUTICA Y CULTURAL 
EUCARYA Desarrollo social. 

11-12-2024  65.242.217-9 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LAS 
ARTES Y LOS ARTISTAS 
COMUNIDAD ESCÉNICA Cultura. 

12-12-2024  65.136.503-1 
FUNDACIÓN GRANJA 
MISERICORDIA Desarrollo social. 

13-12-2024  65.240.742-0 

FUNDACIÓN 
FONOAUDIOLOGICA Y 
SOCIAL PIUKENYEYU Desarrollo social. 

13-12-2024  75.764.900-4 FUNDACIÓN CMPC Educación. Cultura. 

13-12-2024  65.172.232-2 

FUNDACIÓN CENTRO 
UNIVERSITARIO PARA LA 
INNOVACIÓN Desarrollo social. 

16-12-2024  65.229.657-2 

FUNDACIÓN DE 
BENEFICENCIA PÚBLICA 
VALÓRICA 

El desarrollo comunitario y 
local, el desarrollo urbano y 
habitacional. 

17-12-2024  70.355.300-1 OBISPADO DE VALDIVIA 
Desarrollo social. Actividades 
relacionadas con el culto. 

17-12-2024  65.139.921-1 
FUNDACIÓN CRUZ DE 
PIEDRA Medio ambiente. 

HEIDI BERNER HERRERA
SUBSECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA

Este documento ha sido firmado electrónicamente y para su
verificación ingrese en www.hacienda.cl/verificacion el
código : 4WGG-1JVN-6ZVO-ZFNU



 

5 

 

17-12-2024  70.275.300-7 
IGLESIA EVANGELICA 
LUTERANA DE VALDIVIA Cultura. 

18-12-2024  65.234.467-4 
FUNDACIÓN RESCATANDO 
PATITAS CHILE 

La promoción, educación e 
investigación en materia de 
defensa de los animales y su 
protección. 

18-12-2024  72.378.300-3 FUNDACIÓN VICTOR JARA 

Cultura. Promoción y 
protección de los derechos 
humanos. 

18-12-2024  65.143.044-5 
FUNDACIÓN 
TABERNÁCULO Desarrollo social. 

18-12-2024  65.225.271-0 

FUNDACIÓN AMONIACO 
VERDE COMO VECTOR 
ENERGÉTICO Ciencias. 

19-12-2024  65.087.015-8 FUNDACIÓN COMPARTE Cultura. 

19-12-2024  65.179.155-3 
FUNDACIÓN CARITAS 
CALAMA Desarrollo social. 

19-12-2024  65.071.532-2 
FUNDACIÓN 
REFORESTEMOS Medio ambiente. 

 
5. Que, por consiguiente, procede la inscripción de las 

organizaciones requirentes, señaladas previamente, en el Registro de Entidades Donatarias regulado en el 
artículo 46 F de la Ley N° 21.440. 

 
6. Que, las donaciones que reciban las donatarias inscritas 

en virtud de la Ley N° 21.440 solo pueden destinarse a las materias permitidos por dicha ley, en el marco 
de los fines reconocidos, en conformidad con los antecedentes presentados por las donatarias a la 
Secretaría Técnica de la Ley N° 21.440 al solicitar su incorporación al Registro de Entidades Donatarias, no 
pudiendo destinarse a actividades que hayan sido observadas y/o no comunicadas a la Secretaría Técnica 
que no abarquen los fines amparados por la Ley N° 21.440. 

 
RESUELVO: 
 
1. INSCRÍBASE en el Registro de Entidades Donatarias, 

regulado en el artículo 46 F de la Ley N° 21.440, a las siguientes entidades: 
 

RUT RAZÓN SOCIAL FINES QUE ACREDITA 
PROMOVER CONFORME AL 

ARTÍCULO 46 LETRA A) DE LA LEY 
21.440 

65.170.035-3 FUNDACIÓN PAIDEIA Educación. 

65.189.598-7 CORPORACIÓN CULTURALSACO Cultura. 

70.277.300-8 CLUB DE LEONES DE PUNTA ARENAS Desarrollo social. 

65.237.643-6 FUNDACIÓN ENLAZADOS Desarrollo social. 

65.204.183-3 FUNDACIÓN AMBIENTAL MAPEKO Medio ambiente. 

53.334.389-9 
FUNDACIÓN ANGELES PAOLA 
ANTOFAGASTA 

La promoción, educación e 
investigación en materia de 
defensa de los animales y su 
protección. 

71.999.100-9 FUNDACIÓN BEATA LAURA VICUÑA 
Desarrollo social. Actividades 
relacionadas con el culto. 

HEIDI BERNER HERRERA
SUBSECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA

Este documento ha sido firmado electrónicamente y para su
verificación ingrese en www.hacienda.cl/verificacion el
código : 4WGG-1JVN-6ZVO-ZFNU



 

6 

 

70.510.900-1 
IGLESIA EVANGELICA INTER SOLDADOS 
DE LA CRUZ DE CRISTO 

Actividades relacionadas con 
el culto. 

65.997.470-3 
CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN 
ZONAS ÁRIDAS Ciencias. 

65.202.962-0 
FUNDACIÓN MOMENTO 
CONSTITUYENTE 

Fortalecimiento de la 
democracia. 

74.828.100-2 
FUNDACIÓN JARDÍN BOTÁNICO 
NACIONAL DE VIÑA DEL MAR Ciencias. Medio ambiente. 

65.174.703-1 CORPORACIÓN LEGIÓN CREATIVA Medio ambiente. 

65.132.727-K FUNDACIÓN POR EL DERECHO A JUGAR Cultura. 

65.204.381-K 

ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL 
DESARROLLO TAMBO VIVO U O.N.G 
TAMBO VIVO 

El desarrollo comunitario y 
local, el desarrollo urbano y 
habitacional. 

65.201.579-4 
CORPORACIÓN MAS MUJERES LIDERES 
EN LA ARAUCANIA 

Desarrollo social. Equidad de 
género. 

65.205.941-4 FUNDACIÓN S.O.S LEGAL Desarrollo social. 

71.502.900-6 FUNDACIÓN DE BELLAS ARTES Cultura. 

65.241.679-9 FUNDACIÓN GÉNERO Y JUSTICIA Desarrollo social. 

65.067.514-2 
FUNDACIÓN DE DESARROLLO INTEGRAL 
PARA TODAS LAS EDADES Cultura. 

70.642.400-8 HOGAR DE ANCIANOS SAN JOSÉ Desarrollo social. 

65.128.992-0 
FUNDACIÓN CHAGUAL INDIVIDUO, 
COMUNIDAD Y NATURALEZA Medio ambiente. 

71.117.600-4 
CORPORACIÓN INSTITUTO SAN JUAN 
APÓSTOL Educación. 

65.131.604-9 FUNDACIÓN CIVILIZACIÓN ECOLÓGICA 

La promoción, educación e 
investigación en materia de 
defensa de los animales y su 
protección. 

65.127.442-7 FUNDACIÓN ANIMAL CHILE 

La promoción, educación e 
investigación en materia de 
defensa de los animales y su 
protección. 

65.212.606-5 
FUNDACIÓN RESCATE DE MASCOTAS 
CHILE 

La promoción, educación e 
investigación en materia de 
defensa de los animales y su 
protección. 

71.689.100-3 FUNDACIÓN DE LAS FAMILIAS Desarrollo social. 

65.177.022-K FUNDACIÓN SUMMER 
Desarrollo y protección 
infantil y familiar. 

72.059.900-7 FUNDACIÓN PAZ CIUDADANA Ciencias. 

65.229.332-8 FUNDACIÓN REACTIVATE HOY Desarrollo social. 

65.684.790-5 FUNDACIÓN BANCO DE ROPA Desarrollo social. 

65.240.061-2 

FUNDACIÓN MECENAS PARA EL 
DESARROLLO Y FOMENTO DEL ARTE 
QUEER 

Cultura. La promoción de la 
diversidad y, en general, 
cualquier actividad que tenga 
por objeto evitar la 
discriminación racial, social o 
de otra naturaleza. 

65.139.841-K FUNDACIÓN CO Educación. 

65.454.670-3 
IGLESIA CRISTIANA LA VIÑA DE PUERTO 
MONTT 

Actividades relacionadas con 
el culto. 

HEIDI BERNER HERRERA
SUBSECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA

Este documento ha sido firmado electrónicamente y para su
verificación ingrese en www.hacienda.cl/verificacion el
código : 4WGG-1JVN-6ZVO-ZFNU



 

7 

 

70.219.600-0 CUERPO BOMBEROS DE QUILLON 

Asistencia y cooperación en 
cualquier fase del ciclo del 
riesgo de desastres. 

65.227.079-4 
FUNDACIÓN EDUCACIONAL, 
TERAPÉUTICA Y CULTURAL EUCARYA Desarrollo social. 

65.242.217-9 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE 
LAS ARTES Y LOS ARTISTAS COMUNIDAD 
ESCÉNICA Cultura. 

65.136.503-1 FUNDACIÓN GRANJA MISERICORDIA Desarrollo social. 

65.240.742-0 
FUNDACIÓN FONOAUDIOLOGICA Y 
SOCIAL PIUKENYEYU Desarrollo social. 

75.764.900-4 FUNDACIÓN CMPC Educación. Cultura. 

65.172.232-2 
FUNDACIÓN CENTRO UNIVERSITARIO 
PARA LA INNOVACIÓN Desarrollo social. 

65.229.657-2 
FUNDACIÓN DE BENEFICENCIA PÚBLICA 
VALÓRICA 

El desarrollo comunitario y 
local, el desarrollo urbano y 
habitacional. 

70.355.300-1 OBISPADO DE VALDIVIA 
Desarrollo social. Actividades 
relacionadas con el culto. 

65.139.921-1 FUNDACIÓN CRUZ DE PIEDRA Medio ambiente. 

70.275.300-7 
IGLESIA EVANGELICA LUTERANA DE 
VALDIVIA Cultura. 

65.234.467-4 
FUNDACIÓN RESCATANDO PATITAS 
CHILE 

La promoción, educación e 
investigación en materia de 
defensa de los animales y su 
protección. 

72.378.300-3 FUNDACIÓN VICTOR JARA 

Cultura. Promoción y 
protección de los derechos 
humanos. 

65.143.044-5 FUNDACIÓN TABERNÁCULO Desarrollo social. 

65.225.271-0 
FUNDACIÓN AMONIACO VERDE COMO 
VECTOR ENERGÉTICO Ciencias. 

65.087.015-8 FUNDACIÓN COMPARTE Cultura. 

65.179.155-3 FUNDACIÓN CARITAS CALAMA Desarrollo social. 

65.071.532-2 FUNDACIÓN REFORESTEMOS Medio ambiente. 

 
2. REMÍTASE copia de la presente resolución exenta, al 

Servicio de Impuestos Internos, para los fines que procedan. 
 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE E INSCRÍBASE 
EN EL REGISTRO DE ENTIDADES DONATARIAS DE LA LEY N° 21.440 

 
 
 
 
 

HEIDI BERNER HERRERA 
SUBSECRETARIA DE HACIENDA 

Distribución: 
- mherreraconsultora@gmail.com 
- produccion@proyectosaco.cl 
- dfsillard@gmail.com 

HEIDI BERNER HERRERA
SUBSECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA

Este documento ha sido firmado electrónicamente y para su
verificación ingrese en www.hacienda.cl/verificacion el
código : 4WGG-1JVN-6ZVO-ZFNU



 

8 

 

- fenlazados@gmail.com 
- tomas@mapeko.org 
- angelesguardianespaola@gmail.com 
- direccionejecutiva@lauravicuna.org 
- pfernandez@adhoc-chile.com 
- monica.astorga@ceaza.cl 
- contacto@momentociudadano.cl 
- jcuevas@jbn.cl 
- corplegioncreativa@gmail.com 
- fundacionderechoajugar@gmail.com 
- ongtambovivo@gmail.com 
- contacto@masmujereslideres.cl 
- contacto@fsosl.cl 
- mgonzalez@sglconsultores.cl 
- contacto@generoyjusticia.cl 
- funditechile@gmail.com 
- hsanjosepucon@gmail.com 
- fundacionchagual@gmail.com 
- msilva@colegiosanlorenzo.org 
- colocoloproject@gmail.com 
- fundacionanimalchile@gmail.com 
- fundacionrescatemascotaschile@gmail.com 
- recursos@fundaciondelasfamilias.cl 
- emanuel@fsummer.org 
- dpineda@pazciudadana.cl 
- josemiguelmoralesrojas@gmail.com 
- mimoreno@bancoderopa.cl 
- camilaramack@gmail.com 
- salome@fundacionco.org 
- finanzasvinapm@gmail.com 
- operaciones@bomberosquillon.cl 
- fundacioneucarya.cl@gmail.com 
- ce.comunidadescenica@gmail.com 
- gonzalo.grebe@misericordia.fr 
- cynthiaisabelcarrasco@gmail.com 
- administracion.fundacion@cmpc.cl 
- paulina.mendoza@centrouniversitario.org 
- fundacionvalorica@gmail.com 
- valdivia@episcopado.cl 
- guillermo.salazar.ap@gmail.com 
- contacto@luteranadevaldivia.com 
- nicolherubio@gmail.com 
- paulabalcazar@fundacionvictorjara.org 
- fundacion.tabernaculo@gmail.com 
- pbarcaza@greenammoniainstitute.cl 
- joanzambrano.c@gmail.com 
- caritascalama@gmail.com 
- andrea@reforestemos.org  
- Secretaría Técnica Ley N° 21.440, Ministerio de Hacienda. 
- Coordinación de Políticas Tributarias, Ministerio de Hacienda. 
- Servicio de Impuestos Internos. 
- Unidad de Atención de Consultas - Oficina de Partes, Ministerio de Hacienda. 

HEIDI BERNER HERRERA
SUBSECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARÍA DE HACIENDA

Este documento ha sido firmado electrónicamente y para su
verificación ingrese en www.hacienda.cl/verificacion el
código : 4WGG-1JVN-6ZVO-ZFNU


		2025-01-16T07:02:31-0300
	Exedoc
	Firma PKCS12




